INNOVASOL

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

Estas a punto de tomar
tu mejor decision
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Direccion de oficinas: Teléfono: Email:

Molino de las Flores #345 462 6231324 ventas@corpbajio.com
Rincon de los Arcos CP. 36633



INNOVASOL

Nombre:  Garcia Sanchez Maria Fernanda Teléfono: 4611105541
Potencia:  4.92kW Fecha: 31deJulio de 2025
Tarifa: o1 Numero de Servicio: 075230151776

622 kWh yipagas alCRE RS

TU PRODUCCION CON 8 PANELES 1,386 kwh y pagas a CFE TS
=G e S 96,70 % AL BIMESTRE  $1,848 enpesos

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro

Pagas actualmente
econémico anual

a la compania
de energia

$11,465.00 MXN $378.00 MXN $11,087.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

615 W 3

RETORNO DE INVERSION: 6.7 ANOS




INNOVASOL

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpueSta 1 31de Julio de 2025 15 de Agosto de 2025

Folio No # 20250308

Garcia Sanchez Maria Fernanda
Tel: 4611105541

Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 Canadian Solar N-type Bifacial 615W
4920  Estructura de montaje fila sencilla
4920  Mano de obra sistema interconectado
4920  Protecciones y material eléctrico

1 Growatt Inverter 5 kW

I
Subtotal $ 63,834.77

IVA $10,213.56

TOTAL (MXN)  $74,048.33

Esta es una pre cotizacion, falta verificar distancias, centro de carga, documentacion. si esta de acuerdo sigue una visita

a sitio tiene un costo de $ 500 que se descontaran si realiza el proyecto con nosotros, somos una empresa certificada.
1. VIGENCIA DE LA COTIZACION: 15 dias

2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s).
3. Incluye el tramite de interconexién para el proceso de solicitud de interconexién con de CFE.
4. El medidor bidireccional serd otorgado por CFE, en caso contrario serd por cuenta del cliente.

5. En caso de que el servicio de interconexién requiera unidad de verificacidén o inspeccion solicitada por CFE; el cliente
cubrird los gastos de estos servicios.

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refaccién adicional sera
cotizada para su previa autorizacion.

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantia.

@ 462.623.13.24 8 www.corpbajio.com @ galcosolar@gmail.com



Aino

W 00N O V1T A W N =

O A w N NS0 3 aan AW N = 0O

350 000

300.000

250.000

200.000

150 000

100.000

50.000

o

-50.000

-100.000

@ Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633 Irapuato, Guanajuato

Pago Actual

$ 11,465.00
$11,808.95
$12,163.22
$12,528.12
$12,903.96
$13,291.08
$13,689.81
$ 14,100.50
$14,523.52
$14,959.22
$15,408.00
$15,870.24
$16,346.35
$16,836.74
$17,341.84
$17,862.10
$18,397.96
$18,949.90
$19,518.40
$20,103.95
$ 20,707.07
$21,328.28
$21,968.13
$22,627.17
$ 23,305.98

v

$378.00
$389.34
$ 401.02
$ 413.05
$425.44
$438.21
$ 451.35
$464.89
$478.84
$493.20
$508.00
$523.24
$538.94
$ 555.11
$571.76
$588.91
$606.58
$ 624.78
$643.52
$662.83
$682.71
$703.19
$724.29
$ 746.02
$768.40

Nuevo Pago
a CFE

Beneficio fiscal

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

RETORNO DE INVERSION

Ahorro Econémico
Anual

$ 11,087.00
$ 11,419.61

$11,762.20
$12,115.06

$12,478.52
$12,852.87
$13,238.46
$13,635.61

$14,044.68
$14,466.02
$14,900.00
$15,347.00
$15,807.41
$16,281.63
$16,770.08
$17,273.18
$17,791.38
$18,325.12
$18,874.88
$19,441.12
$20,024.36
$20,625.09
$21,243.84
$ 21,881.15

$22,537.59

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

INNOVASOL

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

A

Ahorro Econémico
Total

$ 11,087.00
$ 11,419.61

$11,762.20
$12,115.06

$12,478.52
$12,852.87
$13,238.46
$13,635.61

$14,044.68
$14,466.02
$14,900.00
$15,347.00
$15,807.41
$16,281.63
$16,770.08
$17,273.18
$17,791.38
$18,325.12
$18,874.88
$19,441.12
$20,024.36
$20,625.09
$21,243.84
$ 21,881.15

$22,537.59

Inversibn del proyecto $74,048.33 | Ahorro acumulado anual $
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Ahorro Econémico

Acumulado

$-62,961.33
$ -51,541.72
$-39,779.52
$-27,664.46
$ -15,185.94
$-2,333.07
$10,905.38
$ 24,541.00
$38,585.68
$53,051.70
$ 67,951.70
$ 83,298.70
$99,106.11
$115,387.74
$132,157.83
$149,431.01
$167,222.39
$185,547.51
$204,422.39
$223,863.51
$243,887.86
$ 264,512.95
$ 285,756.79
$307,637.94
$330,175.53
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Generacion de energia

=] Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

1300
1600
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Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero
Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero
Generacion de energia 1,642.8 1,734.3 1,499.9 1,437.0 1,513.2 1,535.1
Consumo actual 569.0 1,029.0 763.0 415.0 516.0 437.0

@ Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633 Irapuato, Guanajuato




